MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
SISBIN - SISTEMA DE BIBLIOTECAS E INFORMAÇÃO

Prédio da Escola de Direito Turismo e Museologia / EDTM e do Centro de Educação Aberta a Distância / CEAD
Campus Universitário, s/nº - Morro do Cruzeiro, Ouro Preto / MG – CEP: 35400-000

https://www.sisbin.ufop.br/novoportal/ - Fone: (31) 3559-1501 / 3559-1911 / 3559-1910 – E-mail: sisbin@ufop.edu.br

PORTARIA SISBIN Nº 018 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

A Diretora do Sistema de Bibliotecas e Informação da Universidade Federal de Ouro Preto,
Gracilene Maria de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
Reitoria N° 2057, de 27 de agosto de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 05 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º: DESIGNAR as servidoras Edna da Silva Ângelo SIAPE 1.075.124, Luciana de
Oliveira SIAPE 1.937.800 e Sônia Marcelino SIAPE 1.827.594 para compor a comissão de
elaboração das “Recomendações Técnicas do Sisbin para o COVID-19”

Art. 2º: DESIGNAR a servidora Luciana de Oliveira SIAPE 1.937.800 como presidente da
comissão com a função presidir e convocar as reuniões da comissão.

Art. 3º: DETERMINAR o prazo de 02(dois) meses, à contar de 18 de novembro de 2011, para
criação e disponibilização do documento de padronização dos atendimentos presenciais nas
bibliotecas.

Ouro Preto, 16 de novembro de 2020.

___________________________________

Gracilene Maria de Carvalho
Diretora do Sistema de Bibliotecas e Informação da UFOP

UFOP
Publicada no Boletim Administrativo

Ano: 30 - Nº: 47 - 27 de novembro de 2020